



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๑ สายแยกบ้านนายสุนทร โกลาเพชร - ลำน้ำปาว

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๑ สายแยกบ้านนายสุนทร โกลาเพชร - ลำน้ำปาว ผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๑๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม ๒๕๖๘/๐๐๒-๐๑ งบประมาณดำเนินการเป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๕๗๓.๔๕ บาท (ห้าแสนห้าร้อยเจ็ดสิบสามบาทสี่สิบห้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๑ สายแยกบ้านนายสุนทร โกลาเพชร - ลำน้ำปาว ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสมบุญ หนองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 สายแยกบ้านนายสุนทร โภคาเพชร - ลำน้ำปาว

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 303.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ใต้ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 909.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 เมษายน 2568 เป็นเงิน 500,573.45 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายไมตรี ฉายฉวีล ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายวีระศักดิ์ เติตวาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 สายแยกบ้านนายสุนทร โกคาเพชร - ลำน้ำปาว

สาย สายแยกบ้านนายสุนทร โกคาเพชร - ลำน้ำปาว

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบเลขที่ 2568/002-01 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 เมษายน 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 303.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 909.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	500,573.45	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (ห้าแสนห้าร้อยเจ็ดสิบสามบาทสี่สิบห้าสตางค์)	500,573.45	

ระยะทางดำเนินการ

0.303 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

1,652,057.59

บาท

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายไมตรี ฉายฉวิล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เติตวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลส. บ้านโนนงาม หมู่ที่ 1 สายแยกบ้านนายสุนทร โกตาเพชร - ลำน้ำปาว
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	45.45	490.82	22,307.76	1.3642	669.57	30,432.24
1.2	งานไพล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	36.36	139.17	5,060.22	1.3642	189.85	6,903.15
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	ผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	909.00	358.80	326,149.20	1.3642	489.47	444,932.73
2.2	รอยต่อเฝือขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	9.00	260.99	2,348.91	1.3642	356.04	3,204.38
2.3	รอยต่อเฝือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	81.00	136.66	11,069.46	1.3642	186.43	15,100.95
							รวมราคากลาง	500,573.45

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายไมตรี ฉายฉวีล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิระศักดิ์ เจริญวัฒนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ